
Subsidieregeling Maatschappelijke ondersteuning 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

  

besluiten: 

  

tot het vaststellen van de Subsidieregeling Maatschappelijke ondersteuning 

Artikel 1. Begripsbepaling 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

b. eenmalige subsidie: subsidie met een eenmalig of experimenteel karakter; 

c. mantelzorgers: personen die onbetaalde zorg en/of ondersteuning bieden aan een familielid, 

vriend of andere naaste; 

d. structurele subsidie: subsidie die een doorlopend of terugkerend karakter heeft; 

e. zorgvrijwilligers: personen die op vrijwillige basis laagdrempelige vormen van zorg verlenen. 

Artikel 2. Doelstelling 
De doelstelling van deze subsidie is: 

a. het ondersteunen van zorgvrijwilligers en mantelzorgers en hen in de gelegenheid stellen om 

hun zorgtaken uit te voeren; 

b. het vergroten van de zelfredzaamheid van inwoners die tijdelijk niet zelfredzaam zijn, in wissel- 

werking met hun sociale omgeving; 

c. het in de gelegenheid stellen van inwoners met een lichamelijke, geestelijke of audiovisuele be- 

perking om deel te nemen aan de maatschappij; 

d. het in staat stellen van ouderen om zo zelfstandig mogelijk te functioneren en actief mee te doen 

in de samenleving; 

e. het ondersteunen van personen met onbegrepen gedrag en hen in staat stellen zo lang mogelijk 

zelfstandig te functioneren en mee te doen in de samenleving. 

Artikel 3. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt voor: 

het bieden van laagdrempelige (ontmoeting)activiteiten gericht op personen met beperking 

en/of psychosociale problemen; 
a. 

b. het organiseren en uitvoeren van informatiebijeenkomsten, ontmoetingsactiviteiten en 

deskundigheidsbevorderingen ten behoeve van zorgvrijwilligers en/of mantelzorgers; 

c. belangenbehartiging en bemiddeling; 

d. het toeleiden naar of inzetten van oplossingen in het voorliggend veld; 

e. het toeleiden naar en faciliteren en ondersteunen van zorgvrijwilligers; 

f. het vergroten van de mobiliteit van ouderen en personen met een beperking. 

2. De activiteiten dienen gericht te zijn op inwoners uit de gemeente Etten-Leur. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan organisaties die een bijdrage leveren 

aan de in artikel 2 benoemde doelstelling. 

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
a. De subsidie is alleen mogelijk voor de kosten die resteren na de aftrek van bijdragen van derden 

en die naar ons oordeel noodzakelijk zijn voor het organiseren en uitvoeren van de in artikel 3 

genoemde activiteiten. 

b. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van cursussen en trainingen en preventieve 

activiteiten die door de zorgverzekeraar worden vergoed. 

Artikel 6. Verdeling van het subsidieplafond 
1. Indien het toekennen van structurele subsidieaanvragen zou leiden tot een overschrijding van 

het subsidieplafond, worden de aanvragen op een prioriteitenlijst gerangschikt. 

Nr. 362565 

GEMEENTEBLAD 22 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2024 nr. 362565 22 augustus 2024 1 



2. De prioriteitsvolgorde op deze lijst wordt bepaald door de volgende criteria, in aflopende volgorde 

van belangrijkheid: 

a. de urgentie van de zorg; 

b. de diversiteit van het aanbod; 

c. potentiële financieringsmogelijkheden van derden; 

d. verwacht bereik; 

e. mate van overeenstemming met de doelen van het raadsprogramma. 

3. De aanvragen worden toegekend naar de volgorde op de prioriteitenlijst. 

4. Indien er, na de toekenning van structurele subsidies, financiële ruimte over is voor de toekenning 

van eenmalige subsidies, worden deze behandeld op volgorde van binnenkomst tot het subsidie- 

plafond is bereikt. Wanneer de aanvrager, gelet op artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht, 

de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de 

aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 7. Berekening van de subsidie 
De subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten als genoemd in artikel 5, eerste lid, met aftrek 

van bijdragen van derden voor de desbetreffende activiteit(en). 

Artikel 8. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9 van de ASV wordt subsidie in ieder geval geweigerd indien met de activiteiten 

waarvoor subsidie wordt gevraagd, is gestart voordat de aanvraag is ontvangen en beoordeeld; 

Artikel 9. Verplichtingen 
1. Voor subsidies onder de € 10.000 wordt van de subsidieontvanger verwacht dat zij binnen een 

termijn van uiterlijk 13 weken na de uitvoering van de gesubsidieerde activiteiten een inhoudelijke 

verantwoording indienen, waaruit blijkt in hoeverre de gesubsidieerde activiteiten zijn verricht 

en aan de verplichtingen is voldaan. 

2. Bij subsidies van een bedrag hoger dan € 10.000, moet de verantwoording worden uitgevoerd 

conform de richtlijnen uiteengezet in artikel 14 tot en 15 van de ASV. 

Artikel 10 Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 
1. Wanneer er over artikelen onduidelijkheden bestaan of wanneer een artikel op meerdere manieren 

uitgelegd kan worden, beslissen burgemeester en wethouders. 

2. Als de toepassing van deze regeling leidt tot een onredelijke beslissing op de aanvraag, dan 

kunnen burgemeester en wethouders in uitzonderingsgevallen van deze regeling afwijken 

(hardheidsclausule). 

Artikel 11. Slotbepalingen 
1. De subsidieregelingen Maatschappelijke Hulpverlening 2014 en Informele Zorg 2014 worden in- 

getrokken. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

3. Voor subsidies die zijn verstrekt op grond van de Subsidieregeling Maatschappelijke Hulpverlening 

2014 geldt dat de bepalingen uit de Subsidieregeling Maatschappelijke Hulpverlening 2014 van 

toepassing zijn. 

4. Voor subsidies die zijn verstrekt op grond van de Subsidieregeling Informele Zorg 2014 geldt dat 

de bepalingen uit de Subsidieregeling Informele Zorg 2014 van toepassing zijn. 

5. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Maatschappelijke ondersteuning. 

6. Voor overige bepalingen wordt verwezen naar de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 13 augustus 2024. 

drs. C. (Cor) Smits 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 362565 22 augustus 2024 2 


